
Понедельник, 2 февраля 2015 г. 
№ 12 (23.653)

www.ulpravda.ruПонедельник, 2 февраля 2015 г.  
№ 12 (23.653)ОбщественнО-ПОлитическая газета

Основана 3 ноября 1917 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 января 2015 г. № 15-П
г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ульяновской области от 20.05.2013 № 177-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в Квалификационные требования к профес-

сиональным знаниям  и навыкам, необходимым для обе-
спечения исполнения должностных обязанностей госу-
дарственными гражданскими служащими Правительства 
Ульяновской области и государственными гражданскими 
служащими Ульяновской области, замещающими долж-
ности руководителей исполнительных органов государ-
ственной власти Ульяновской области, утверждённые по-
становлением Правительства Ульяновской области  от 
20.05.2013 № 177-П «О Квалификационных требованиях к 
профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для 
обеспечения исполнения должностных обязанностей госу-
дарственными гражданскими служащими Правительства 
Ульяновской области и государственными гражданскими 
служащими Ульяновской области, замещающими должно-
сти руководителей исполнительных органов государствен-
ной власти Ульяновской области», следующие изменения:

1) графу 2 строки «Базовый» раздела 1 дополнить слова-
ми «; литературы и истории»;

2) графу 2 строки «Базовый» раздела 2 дополнить слова-
ми «; литературы и истории»;

3) графу 2 строки «Базовый» раздела 3 дополнить слова-
ми «; литературы и истории»;

4) графу 2 строки «Базовый» раздела 4 дополнить слова-
ми «; литературы и истории»;

5) графу 2 строки «Базовый» раздела 41 дополнить сло-
вами «; литературы и истории»;

6) графу 2 строки «Базовый» раздела 5 дополнить слова-
ми «; литературы и истории»;

7) графу 2 строки «Базовый» раздела 6 дополнить слова-
ми «; литературы и истории»;

8) графу 2 строки «Базовый» раздела 7 дополнить слова-
ми «; литературы и истории».

губернатор - Председатель
Правительства области с.и.Морозов

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 января 2015 г. № 16-П
г. Ульяновск

О Доске почёта Правительства Ульяновской области
В целях повышения престижа государственной граждан-

ской службы  и общественного признания заслуг в професси-
ональной служебной деятельности лиц, замещающих долж-
ности государственной гражданской службы Ульяновской 
области в Правительстве Ульяновской области, Правитель-
ство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Учредить Доску почёта Правительства Ульяновской 
области.

2. Утвердить Положение о Доске почёта Правительства 
Ульяновской области (прилагается).

губернатор - Председатель 
Правительства области с.и.Морозов 

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Ульяновской области
от 27 января 2015 г. № 16-П

ПОлОЖение
о Доске почёта Правительства Ульяновской области
1. Доска почёта Правительства Ульяновской области 

(далее - Доска почёта) является формой поощрения Прави-

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению

ОбРазеЦ
бланка свидетельства о занесении

на Доску почёта Правительства Ульяновской области

Герб
Ульяновской области

СВИДЕТЕЛЬСТВО

О ЗАНЕСЕНИИ НА ДОСКУ ПОЧЁТА
ПРАВИТЕЛЬСТВА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Губернатор
ордена Ленина
Ульяновской области

М.П.

дата

тельства Ульяновской области  за безупречную и эффектив-
ную государственную гражданскую службу  и активную обще-
ственную деятельность.

2. Занесением на Доску почёта поощряются лица, заме-
щающие должности государственной гражданской службы 
Ульяновской области  в Правительстве Ульяновской области 
(далее - государственные гражданские служащие).

3. Доска почёта создаётся в электронном виде и разме-
щается  на официальном сайте Губернатора и Правитель-
ства Ульяновской области (www.ulgov.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Доска почёта обновляется один раз в год ко Дню госу-
дарственного гражданского и муниципального служащего в 
Ульяновской области.

5. Общее количество мест на Доске почёта - 12.
6. На Доске почёта помещаются цветные фотографии госу-

дарственных гражданских служащих и краткие сведения о них 
(фамилия, имя, отчество, замещаемая должность, конкретные 
заслуги и достижения в служебной  и общественной деятель-
ности).

7. К поощрению занесением на Доску почёта представ-
ляются государственные гражданские служащие, имеющие 
стаж государственной гражданской службы в Правительстве 
Ульяновской области не менее  3 лет.

8. Ходатайства о занесении на Доску почёта могут возбуж-
даться руководителями структурных подразделений адми-
нистрации Губернатора Ульяновской области, а в отношении 
руководителей структурных подразделений администрации 
Губернатора Ульяновской области - заместителем Губернатора 
Ульяновской области, курирующим вопросы организации на-
градной работы.

9. В ходатайствах о занесении на Доску почёта должны ука-
зываться сведения о заслугах и достижениях государственных 
гражданских служащих  в служебной и общественной деятель-
ности.

При выдвижении кандидатов на поощрение занесением на 
Доску почёта учитывается:

наличие наград и поощрений федеральных органов власти  
и государственных органов Ульяновской области;

достижение значимых результатов служебной деятельно-
сти;

наличие предложений по повышению эффективности дея-
тельности  в сфере своих полномочий;

личный вклад (оперативность, профессионализм, инициа-
тивность)  в выполнение особо важных и сложных заданий;

своевременное и качественное исполнение государствен-
ным гражданским служащим должностного регламента;

наличие неснятых дисциплинарных взысканий;
активная жизненная позиция, участие в культурных, спор-

тивных, иных общественно значимых мероприятиях.
10. К ходатайствам о занесении на Доску почёта прилагаются:
представление по форме № 1 приложения № 10 к постанов-

лению Губернатора Ульяновской области от 28.09.2011 № 95 «О 
мерах поощрения Губернатора Ульяновской области»;

краткая характеристика, включающая сведения о государ-
ственных гражданских служащих (фамилия, имя, отчество, 
замещаемая должность, конкретные заслуги и достижения в 
служебной и общественной деятельности), для размещения на 
Доске почёта.

11. Ходатайства о занесении на Доску почёта вносятся Гу-
бернатору Ульяновской области заместителем Губернатора 
Ульяновской области, курирующим вопросы организации на-
градной работы. 

Ходатайство о занесении на Доску почёта до его внесения 
Губернатору Ульяновской области рассматривается комиссией 
по рассмотрению представлений о поощрении занесением на 
Доску почёта (далее - Комиссия). 

Персональный и количественный состав Комиссии утверж-
дается заместителем Губернатора Ульяновской области, кури-
рующим вопросы организации наградной работы. 

В состав Комиссии входят председатель Комиссии, за-
меститель председателя Комиссии, ответственный секретарь 
Комиссии и члены Комиссии. Заседание Комиссии ведёт пред-
седатель Комиссии либо по его поручению заместитель пред-
седателя Комиссии. Решения Комиссии принимаются простым 
большинством голосов из числа присутствующих на заседании 
членов Комиссии. При равенстве голосов принятым считается 
решение, за которое проголосовал председательствующий на 
заседании Комиссии. Решение Комиссии оформляется прото-
колом, который подписывается председателем Комиссии или 
его заместителем, председательствующим на заседании, и от-
ветственным секретарём Комиссии.

12. О поощрении занесением на Доску почёта издаётся рас-
поряжение Правительства Ульяновской области.

13. Государственным гражданским служащим, чьи фото-
графии занесены на Доску почёта, в торжественной обстановке 
вручается свидетельство установленного образца (приложение 
к Положению).

14. Допускается повторное занесение на Доску почёта, но не 
ранее чем через 2 года после предыдущего поощрения занесени-
ем на Доску почёта.

ДЕПАРТАМЕНТ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА  

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

29.01.2015 г.                                                                 № 16-ПОД
г. Ульяновск

Об утверждении границ охранной зоны сооружения (газопровод),  
протяжённостью 4107 м, расположенного по адресу (местоположение): 

Ульяновская область, Майнский район, с. загоскино и наложении  
ограничений (обременений) на входящие в неё земельные участки
В соответствии с пунктом 17 Правил охраны газораспределительных 

сетей, утверждённых постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспре-
делительных сетей», статьёй 56 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, абзацем вторым пункта 5 статьи 3 Закона Ульяновской области от 
30.12.2005 № 158-ЗО «О системе исполнительных органов государственной 
власти Ульяновской области», пунктом 2.21 раздела 2 Положения о Депар-
таменте государственного имущества и земельных отношений Ульяновской 
области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской 
области от 09.12.2008 № 500-П, на основании ходатайства общества с огра-
ниченной ответственностью «Газпром газораспределение Ульяновск» и ма-
териалов по межеванию границ охранной зоны газораспределительной сети,  
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить границы охранной зоны сооружения (газопровод), про-
тяжённостью 4107 м, расположенного по адресу (местоположение): 
Ульяновская область, Майнский район, с. Загоскино в виде территории, огра-
ниченной условными линиями, проходящими на расстоянии двух метров с 
каждой стороны газопровода вдоль трассы наружного газопровода, общей 
площадью 16368 кв.м (приложение № 1).

2. Наложить бессрочно ограничения (обременения), установленные 
пунктом 14 Правил охраны газораспределительных сетей, утверждённых 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 
«Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей», на входя-
щие в охранную зону газораспределительной сети земельные  участки, со-
гласно приложению № 2.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования.
заместитель Министра  экономического развития

Ульяновской области -  директор Департамента 
государственного имущества и  земельных отношений

Ульяновской области с.М.Мишин

  ПРИЛОЖЕНИЕ №1
  к приказу Департамента госимущества 
  Ульяновской области
  от 29.01.2015 г. № 16-ПОД

граница охранной зоны иного сооружения (газопровода),  
протяженностью 4107 м,  расположенного по адресу:  

Ульяновская область,  
Майнский район, с. загоскино

система координат Мск-73

№ точек Расстояние, м Координаты
X Y

1 2 3 4
В границах МО «Игнатовское городское поселение» 
(Кадастровый квартал 73:07:071201)
1 5,51 459214,98 2207146,09
2 21,75 459220,04 2207148,29
3 25,47 459211,22 2207168,16
4 29,81 459232,98 2207181,39
5 77,73 459220,66 2207208,54
6 37,46 459192,13 2207280,84
7 54,73 459179,28 2207316,03
8 60,68 459156,89 2207365,97
9 27,80 459134,38 2207422,32
10 50,92 459125,91 2207448,80
11 25,38 459121,29 2207499,51
12 55,94 459119,54 2207524,83
13 21,65 459110,62 2207580,05
14 72,39 459107,54 2207601,48
15 87,12 459102,42 2207673,69
16 29,13 459094,26 2207760,43
17 19,07 459095,38 2207789,54
18 48,30 459098,82 2207808,29

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ УЛЬЯНОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2015 г.                      г. Ульяновск                          № 1/29-5

О судебных кадрах
В соответствии со статьёй 3 Закона Ульяновской области  

от 4 июля 2011 года № 108-ЗО «О мировых судьях Ульяновской 
области и признании утратившими силу отдельных законо-
дательных актов Ульяновской области» Законодательное  
Собрание Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Согласиться с представлением председателя 
Ульяновского областного суда, заключениями квалифика-
ционной коллегии судей Ульяновской области и  назначить 
на пятилетний срок полномочий:

мировым судьёй судебного участка № 4 Ленинского су-
дебного района города Ульяновска Надршину Татьяну Ива-
новну;

мировым судьёй судебного участка Радищевского райо-
на Радищевского судебного района Ульяновской области 
Ханбекову Наилю Марсовну.

исполняющий обязанности Председателя
законодательного собрания  в.в.Малышев



Понедельник, 2 февраля 2015 г. 
№ 12 (23.653) ДОКУМЕНТЫ, ИНФОРМАцИЯ

19 31,54 459127,55 2207847,12
20 38,43 459139,71 2207876,22
21 18,97 459158,06 2207909,98
22 4,00 459174,54 2207919,39
23 20,11 459172,56 2207922,86
24 39,77 459155,09 2207912,89
25 31,26 459136,10 2207877,95
26 48,75 459124,05 2207849,11
27 20,28 459095,06 2207809,92
28 29,68 459091,40 2207789,98
29 87,34 459090,26 2207760,32
30 72,49 459098,43 2207673,36
31 21,83 459103,56 2207601,05
32 55,80 459106,66 2207579,45
33 25,24 459115,56 2207524,37
34 51,40 459117,31 2207499,19
35 28,38 459121,97 2207448,00
36 60,90 459130,62 2207420,97
37 54,67 459153,21 2207364,41
38 37,37 459175,57 2207314,52
39 77,88 459188,39 2207279,42
40 26,37 459216,98 2207206,98
41 21,40 459227,87 2207182,97
42 52,18 459209,58 2207171,85
43 4,00 459188,40 2207219,53
44 54,45 459184,75 2207217,91
45 19,47 459206,85 2207168,15
46 5,41 459214,75 2207150,35
47 3,79 459209,79 2207148,20
48 4,00 459211,24 2207144,70
В границах МО “Игнатовское городское поселение” 
(Кадастровый квартал 73:07:071202)
1 8,83 458603,20 2208109,73
2 4,68 458611,25 2208113,37
3 4,00 458608,88 2208117,41
4 0,25 458605,43 2208115,39
5 0,44 458605,56 2208115,18
6 9,57 458605,16 2208115,00
7 8,35 458601,12 2208123,67
8 9,64 458597,72 2208131,30
9 9,01 458593,62 2208140,03
10 9,83 458591,47 2208148,78
11 15,50 458591,58 2208158,61
12 42,57 458592,95 2208174,05
13 19,26 458600,20 2208216,00
14 30,47 458603,18 2208235,03
15 35,64 458600,45 2208265,38
16 91,75 458608,64 2208300,07
17 70,92 458627,83 2208389,79
18 99,62 458639,45 2208459,75
19 6,85 458657,51 2208557,72
20 1,80 458658,57 2208564,49
21 6,36 458660,11 2208565,43
22 31,07 458666,45 2208564,98
23 15,46 458670,95 2208595,72
24 10,25 458685,61 2208590,81
25 25,34 458692,86 2208583,56
26 40,57 458717,49 2208577,61
27 44,73 458757,36 2208570,13
28 35,26 458801,35 2208562,00
29 65,71 458835,19 2208552,11
30 54,71 458897,61 2208531,59
31 4,00 458948,04 2208510,38
32 54,86 458949,59 2208514,07
33 65,94 458899,02 2208535,34
34 35,53 458836,38 2208555,93
35 44,94 458802,28 2208565,90
36 40,45 458758,09 2208574,07
37 24,11 458718,33 2208581,53
38 8,49 458694,89 2208587,18
39 89,43 458688,89 2208593,19
40 49,81 458708,43 2208680,46
41 1,75 458720,57 2208728,77
42 40,56 458721,44 2208730,29
43 19,83 458760,87 2208720,78
44 4,01 458779,77 2208714,79
45 19,96 458780,98 2208718,61
46 43,71 458761,95 2208724,63
47 5,31 458719,46 2208734,89
48 50,42 458716,82 2208730,28
49 88,36 458704,54 2208681,38
50 14,50 458685,23 2208595,16
51 3,92 458671,48 2208599,76
52 45,93 458667,63 2208600,49
53 9,97 458621,71 2208601,22
54 33,52 458611,83 2208602,52
55 41,96 458617,86 2208635,49
56 12,35 458605,54 2208675,60
57 4,92 458601,31 2208687,20
58 15,10 458596,57 2208688,51
59 40,89 458601,75 2208674,33
60 33,52 458613,75 2208635,24
61 8,09 458607,72 2208602,27
62 68,25 458600,18 2208599,34
63 40,18 458533,07 2208611,77
64 4,00 458493,73 2208619,93
65 40,22 458492,92 2208616,01
66 69,43 458532,30 2208607,85
67 9,83 458600,57 2208595,20
68 11,79 458609,73 2208598,76
69 45,61 458621,42 2208597,22
70 27,55 458667,02 2208596,49
71 3,93 458663,03 2208569,23
72 4,94 458659,11 2208569,51
73 8,64 458654,90 2208566,93
74 99,60 458653,57 2208558,39
75 70,87 458635,51 2208460,44
76 91,61 458623,90 2208390,53
77 36,26 458604,73 2208300,95
78 30,61 458596,40 2208265,66
79 18,75 458599,15 2208235,17
80 42,70 458596,25 2208216,65
81 15,82 458588,98 2208174,57
82 10,49 458587,58 2208158,81
83 9,92 458587,46 2208148,32
84 10,01 458589,83 2208138,69

85 8,34 458594,08 2208129,63
86 13,55 458597,48 2208122,01
87 9,91 458527,26 2208220,16
88 34,13 458532,89 2208228,32

№ п/п Площадь, 
кв.м

Кадастровый номер Категория земель

1 12 73:07:071201:43 земли населенных пунктов
2 3 73:07:071202:310(3) земли населенных пунктов
3 6 73:07:071202:310(4) земли населенных пунктов
4 21 73:07:071202:98 земли населенных пунктов
5 8 73:07:071202:310(1) земли населенных пунктов
6 4 73:07:071202:310(2) земли населенных пунктов
7 23 73:07:071204:6 земли населенных пунктов
8 4 73:07:071204:17 земли населенных пунктов
9 136 73:07:071204:128 земли населенных пунктов
10 8 73:07:071204:155 земли населенных пунктов

89 5,16 458537,68 2208262,11
90 17,26 458538,36 2208267,23
91 11,54 458555,62 2208267,50
92 5,53 458566,79 2208270,38
93 19,35 458571,33 2208273,54
94 13,30 458572,23 2208292,87
95 16,06 458576,03 2208305,62
96 44,29 458583,69 2208319,74
97 12,37 458604,82 2208358,66
98 18,53 458607,47 2208370,74
99 31,66 458610,67 2208388,99
100 24,10 458611,92 2208420,63
101 27,27 458615,89 2208444,40
102 44,17 458623,31 2208470,64
103 20,22 458628,05 2208514,55
104 6,09 458612,41 2208527,37
105 37,61 458610,73 2208533,22
106 9,34 458617,98 2208570,12
107 70,41 458612,75 2208577,86
108 9,54 458543,22 2208588,95
109 4,00 458534,00 2208591,40
110 9,75 458532,97 2208587,54
111 68,87 458542,39 2208585,03
112 5,94 458610,40 2208574,18
113 36,91 458613,73 2208569,26
114 8,29 458606,62 2208533,04
115 19,31 458608,91 2208525,07
116 41,67 458623,84 2208512,83
117 27,15 458619,37 2208471,40
118 24,58 458611,98 2208445,28
119 31,64 458607,93 2208421,04
120 18,17 458606,68 2208389,42
121 11,72 458603,54 2208371,52
122 43,72 458601,03 2208360,07
123 16,48 458580,17 2208321,65
124 14,20 458572,32 2208307,16
125 17,87 458568,26 2208293,55
126 2,83 458567,42 2208275,70
127 10,35 458565,10 2208274,08
128 18,35 458555,08 2208271,49
129 50,30 458536,73 2208271,20
130 75,40 458486,89 2208277,98
131 50,64 458412,06 2208287,20
132 13,75 458363,53 2208301,65
133 4,01 458350,62 2208306,39
134 13,90 458349,21 2208302,64
135 21,94 458362,26 2208297,86
136 29,18 458383,26 2208291,52
137 75,70 458411,25 2208283,27
138 48,42 458486,38 2208274,02
139 4,88 458534,36 2208267,49
140 33,17 458533,71 2208262,65
141 8,96 458529,06 2208229,81
142 4,00 458523,97 2208222,44
143 56,99 458407,51 2208479,77
144 25,53 458417,96 2208535,79
145 16,26 458425,44 2208560,20
146 14,89 458428,73 2208576,12
147 4,00 458414,14 2208579,09
148 10,93 458413,29 2208575,18
149 12,05 458424,00 2208573,00
150 25,57 458421,56 2208561,20
151 57,21 458414,07 2208536,75
152 4,00 458403,58 2208480,51
В границах МО “Игнатовское городское поселение” 
(Кадастровый квартал 73:07:070804)
1 54,53 458601,31 2208687,20
2 3,99 458582,62 2208738,43
3 51,68 458578,87 2208737,06
4 4,92 458596,57 2208688,51
В границах МО “Игнатовское городское поселение” 
(Кадастровый квартал 73:07:071204)
1 2,07 458350,62 2208306,39
2 5,03 458348,68 2208307,10
3 32,30 458349,48 2208312,07
4 56,50 458357,85 2208343,27
5 67,64 458369,42 2208398,57
6 114,22 458381,30 2208465,16
7 12,31 458401,23 2208577,63
8 4,00 458413,29 2208575,18
9 14,33 458414,14 2208579,09
10 25,40 458400,10 2208581,94
11 18,29 458375,73 2208589,10
12 1,32 458359,25 2208597,03
13 4,00 458359,47 2208598,33
14 3,00 458355,53 2208599,00
15 2,42 458355,02 2208596,04
16 19,93 458356,33 2208594,00
17 24,02 458374,29 2208585,36
18 114,48 458397,33 2208578,58
19 67,58 458377,36 2208465,86
20 56,32 458365,49 2208399,33
21 32,40 458353,96 2208344,20
22 8,54 458345,57 2208312,91
23 5,34 458344,20 2208304,48
24 4,01 458349,21 2208302,64
25 8,11 458187,68 2208303,39
26 19,90 458188,93 2208311,40
27 18,43 458172,39 2208322,47
28 14,61 458156,70 2208332,13
29 10,08 458142,66 2208336,15
30 12,07 458133,37 2208340,04
31 8,79 458135,34 2208351,95
32 24,30 458144,04 2208350,72
33 12,32 458167,56 2208344,60
34 4,00 458170,05 2208356,66
35 8,11 458166,14 2208357,47
36 20,32 458164,49 2208349,53
37 10,89 458144,83 2208354,65
38 48,19 458134,05 2208356,18
39 32,37 458087,05 2208366,85
40 29,01 458055,19 2208372,54
41 3,19 458026,21 2208373,70
42 4,00 458023,12 2208374,48
43 3,60 458022,14 2208370,60
44 29,15 458025,63 2208369,72
45 32,00 458054,76 2208368,56
46 46,30 458086,26 2208362,93
47 12,02 458131,40 2208352,67
48 15,17 458129,44 2208340,82

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
  к приказу Департамента госимущества 
  Ульяновской области
  от 29.01.2015 г. № 16-ПОД
   

ПеРеченЬ
земельных участков, входящих в границу охранной зоны иного сооруже-
ния (газопровода), протяженностью 4107 м,  расположенного по адресу:  

Ульяновская область, Майнский район, с. загоскино

49 53,72 458114,27 2208340,89
50 4,00 458060,99 2208347,81
51 53,97 458060,48 2208343,85
52 16,73 458114,00 2208336,89
53 11,50 458130,73 2208336,81
54 14,29 458141,33 2208332,37
55 17,80 458155,07 2208328,43
56 17,27 458170,23 2208319,10
57 1,58 458184,58 2208309,50
58 3,97 458184,34 2208307,93
59 3,57 458184,16 2208303,97
60 4,00 458273,69 2208550,28
61 3,65 458273,80 2208554,28
62 22,03 458270,15 2208554,38
63 53,34 458248,58 2208549,90
64 5,04 458196,07 2208540,53
65 69,81 458191,06 2208541,04
66 64,28 458123,00 2208556,61
67 11,67 458061,20 2208574,26
68 29,02 458050,04 2208577,67
69 23,69 458023,62 2208589,69
70 37,41 458000,44 2208594,55
71 15,76 457963,07 2208592,86
72 14,62 457947,50 2208590,42
73 19,05 457934,37 2208583,98
74 39,17 457930,81 2208565,27
75 23,69 457929,38 2208526,12
76 5,49 457929,43 2208502,43
77 4,00 457929,10 2208496,95
78 5,62 457933,09 2208496,71
79 23,74 457933,43 2208502,31
80 38,79 457933,38 2208526,05
81 16,74 457934,80 2208564,82
82 12,02 457937,92 2208581,27
83 14,93 457948,72 2208586,56
84 36,68 457963,47 2208588,88
85 22,74 458000,11 2208590,53
86 28,84 458022,37 2208585,87
87 11,97 458048,62 2208573,92
88 64,42 458060,06 2208570,42
89 70,16 458122,01 2208552,73
90 5,85 458190,40 2208537,09
91 53,95 458196,22 2208536,49
92 21,62 458249,34 2208545,98
93 3,19 458270,50 2208550,37

2

извещение о согласовании проекта межевания земельного участка
Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым ин-

женером Кулагиной Анной Давидовной (433910, Ульяновская область, Ра-
дищевский район, р.п. Радищево, ул. Садовая, дом 36, адрес электронной по-
чты: kulagina-anna@list.ru, конт. тел 89276309868) в отношении земельного 
участка, образованного путем выдела из земельного участка с кадастровым 
номером 73:15:010101:2, расположенного по адресу: Ульяновская область, 
Старокулаткинский район,  СПК «Верхнетерешанский»

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельного участ-
ка является Мустафин Раиль Радикович (Ульяновская область, Староку-
латкинский  район, с. Верхняя Терешка,  ул. Октябрьская,  дом 119, конт. 
тел.  89278201269).

С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ульяновская область, Радищевский район, р.п. Радищево, ул. Со-
ветская, 84, кабинет № 4 в течение тридцати дней со дня опубликования 
извещения ежедневно с 9.00 до 15.00, кроме субботы и воскресенья.

Обоснованные возражения, предложения о доработке проекта меже-
вания от заинтересованных лиц относительно размера и местоположения 
границ выделяемых в счет долей земельного участка направлять в течение 
тридцати дней со дня опубликования извещения по адресу: Ульяновская 
область, Радищевский район, р.п. Радищево, ул. Советская, 84 кабинет  
№ 4 (кад. инженеру Кулагиной А.Д), Ульяновская область, р.п. Старая  
Кулатка, ул. Кирова, 133а, 1 этаж (ТМО № 4 ФГБУ «КП» по Ульяновской 
области). 

извещение о согласовании проекта межевания земельного участка
Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым ин-

женером Кулагиной Анной Давидовной (433910, Ульяновская область, Ра-
дищевский район, р.п. Радищево, ул. Садовая, дом 36, адрес электронной по-
чты: kulagina-anna@list.ru, конт. тел 89276309868) в отношении земельного 
участка, образованного путем выдела из земельного участка с кадастровым 
номером 73:15:010101:8, расположенного по адресу: Ульяновская область, 
Старокулаткинский район,  СПК  «Верхнетерешанский».

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельного участ-
ка является Мустафин Раиль Радикович (Ульяновская область, Староку-
латкинский  район, с. Верхняя Терешка,  ул. Октябрьская,  дом 119, конт. 
тел.  89278201269).

С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ульяновская область, Радищевский район, р.п. Радищево, ул. Со-
ветская, 84, кабинет № 4 в течение тридцати дней со дня опубликования 
извещения ежедневно с 9.00 до 15.00, кроме субботы и воскресенья.

Обоснованные возражения, предложения о доработке проекта меже-
вания от заинтересованных лиц относительно размера и местоположения 
границ выделяемых в счет долей земельного участка направлять в течение 
тридцати дней со дня опубликования извещения по адресу: Ульяновская 
область, Радищевский район, р.п. Радищево, ул. Советская, 84 кабинет № 4 
(кад. инженеру Кулагиной А.Д), Ульяновская область, р.п. Старая Кулатка 
ул. Кирова 133а, 1 этаж (ТМО № 4 ФГБУ «КП» по Ульяновской области). 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З   
29 января 2015 г.      № 06-32

г. Ульяновск
О внесении изменения в приказ Министерства экономического 

развития Ульяновской области от 25.11.2014 № 06-535
П р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение к приказу Министерства экономического раз-

вития Ульяновской области от 25.11.2014 № 06-535 «Об установлении тари-
фов на тепловую энергию, поставляемую потребителям Ульяновским муни-



Понедельник, 2 февраля 2015 г. 
№ 12 (23.653)ИНФОРМАцИЯ 3

ципальным унитарным предприятием «Городская теплосеть», на 2015 год» 
следующие изменения:

1) строку 1 дополнить подстрокой 47 следующего содержания:

   « 47) Котельная  
«Пригород-
ный» 

одноставочный,
руб./Гкал

с 03.02.2015 
по 30.06.2015

1495,00 - - - - -

с 01.07.2015
по 31.12.2015

1626,00 - - - - -
»;

          
2) строку 2 дополнить подстрокой 47 следующего содержания:

« 47) Котельная  
«Пригород-
ный»

одноставочный,
руб./Гкал   

с 03.02.2015 
по 30.06.2015

1764,10 - - - - - 

с 01.07.2015
по 31.12.2015

1918,68 - - - - -
».

2.  Настоящий приказ вступает в силу с 03 февраля 2015 года.

Министр   О.в.асмус 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З   
29 января 2015 г.     № 06-33

г. Ульяновск
О признании утратившим силу приказа Министерства экономического 

развития Ульяновской области от 16.12.2014 № 06-831
П р и к а з ы в а ю:
1. Признать утратившим силу приказ Министерства экономического 

развития Ульяновской области от 16.12.2014 № 06-831 «Об установлении 
тарифов на тепловую энергию на коллекторах источника тепловой энер-
гии Открытого акционерного общества «Ульяновский моторный завод» 
на 2015 год».

2. Настоящий приказ вступает в силу со 02 февраля 2015 года.

Министр  О.в.асмус

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З   
29 января 2015 г.          № 06-34

г. Ульяновск
О признании утратившим силу приказа Министерства экономического 

развития Ульяновской области от 15.08.2014 № 03-297
Приказываю: 
1.  Признать утратившим силу приказ Министерства экономического 

развития Ульяновской области от 15.08.2014 № 03-297 «Об утверждении 
ведомственной целевой программы «Совершенствование деятельности в 
части осуществления полномочий по определению поставщиков (подряд-
чиков, исполнителей) для государственных заказчиков Ульяновской обла-
сти и государственных бюджетных учреждений Ульяновской области, осу-
ществления полномочий органа по регулированию контрактной системы 
на 2014-2016 годы».

2.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

Министр   О.в.асмус

извещение о созыве собрания участников 
общей долевой собственности

Глава администрации МО «Астрадамовское сельское поселение» 
извещает о проведении собрания участников общей долевой собствен-
ности земельного участка сельхозназначения с кадастровым номером 
73:17:020402:6, расположенного: Ульяновская область, Сурский район, 
СПК «Кувайское». Собрание состоится 20 марта 2015 года в 10.00 в акто-
вом зале здания ДК села Большой Кувай Сурского района Ульяновской об-
ласти. Начало регистрации в 9.30.

Явка собственников обязательна. Участникам долевой собственности 
необходимо при себе иметь: паспорт и документ, подтверждающий право 
собственности на земельную долю, а представителю участника долевой 
собственности - документ, подтверждающий его полномочия. 

Повестка дня:
1. Избрание председателя, секретаря счетной комиссии общего собра-

ния;
2.Утверждение проекта межевания земельных участков;
3.Утверждение перечня собственников земельных участков, образуе-

мых в соответствии с проектом межевания земельных участков;
4.Утверждение размеров долей в праве общей собственности на зе-

мельные участки, образуемые в соответствии с проектом межевания;
5. Разное.
Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельных участ-

ков является Григорьева Н.М., участник общей долевой собственности, по-
чтовый адрес: Ульяновская область, Сурский район, с. Большой Кувай, ул. 
Волкова, д. 6 (тел. +9170059205).

Проект межевания подготовлен кадастровым инженером ОАО «Улья-
новское земпредприятие» Дровалевой А.Ф., аттестат № 73-11-55, почтовый 
адрес: 432027, г. Ульяновск, ул. Федерации, 140, e-mail: geos6@yandex.ru, 
тел. 8 (8422) 46-40-31.

С проектом межевания земельных участков для ознакомления можно 
обратиться по адресу: Ульяновская область, г. Ульяновск, ул. Федерации, 
140. Предложения по доработке и возражения относительно местополо-
жения границ и размеров выделяемых земельных участков по проекту 
межевания принимаются в течение сорока дней со дня опубликования из-
вещения. 

извещение о созыве собрания участников 
общей долевой собственности 

     Глава администрации МО «Лавинское сельское поселение»  извещает 
о проведении собрания участников общей долевой собственности земель-
ного участка сельхозназначения с кадастровым номером 73:17:030703:1, 
расположенного: Ульяновская область, Сурский район, СПК «Лавинский»,  
которое состоится  18 марта 2015 года в 10.00 в здании  СДК села Лава 
Ульяновской области Сурского района. Начало регистрации в  9.30. 

Явка собственников обязательна. Участникам долевой собственности 
необходимо при себе иметь: паспорт, документ, подтверждающий право 
собственности на земельную долю, а представителю участника долевой 
собственности - документ, подтверждающий его полномочия.

Повестка дня:
1. Избрание председателя  и секретаря счётной комиссии общего со-

брания;
2.Утверждение проекта межевания земельного участка;
3.Утверждение перечня собственников земельного участка, образуемо-

го в соответствии с проектом межевания земельного участка;
4.Утверждение размеров долей в праве общей собственности на зе-

мельный участок, образуемый в соответствии с проектом межевания;
5. Утверждение расчета размера долей в праве общей собственности на 

земельный участок в целях их выражения единым способом;
6. Прочее. 
Заказчиком  работ по подготовке проекта межевания земельного 

участка является Сизов Сергей Викторович,  почтовый адрес: Ульяновская 
область, Сурский район, с. Лава, ул. Шибанова, д. 32 (тел. 89876912216). 

Проект межевания подготавливается кадастровым инженером ОАО 
«Ульяновское земпредприятие» Дровалевой А.Ф., аттестат № 73-11-55, 
почтовый адрес: 432027, г. Ульяновск, ул. Федерации, 140, e-mail: geos6@
yandex.ru, тел. 8 (8422) 46-40-31.

С проектом межевания земельных участков для ознакомления можно 
обратиться по адресу: г. Ульяновск, ул. Федерации, 140. Предложения по 
доработке и возражения относительно местоположения границ и размеров 
выделяемого земельного участка по проекту межевания принимаются в 
письменной форме в течение сорока дней с момента опубликования изве-
щения.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ
Территориальное управление Федерального агентства по управлению 

государственным имуществом в Ульяновской области
сообщает о проведении торгов по продаже арестованного имущества

I. Общие положения
1. Организатор торгов (Продавец) - Территориальное управление 

Федерального агентства по управлению государственным имуществом в 
Ульяновской области.

2. Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и по фор-
ме подачи предложений о цене.

3. Дата начала приема заявок на участие в аукционе - 3 февраля 2015 г.
4. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе - 20 февраля 

2015 г.
5. Время и место приема заявок - по рабочим дням с 09.00 до 13.00 и с 

14.00 до 16.00 по местному времени по адресу: г. Ульяновск, ул. Гагарина, д. 
34, 7 этаж, к. 12, помещение Организатора торгов.

6. Подведение итогов приема заявок - 02 марта 2015 г. в 09.30 по мест-
ному времени по адресу: г. Ульяновск, ул. Гагарина, д. 34, 7 этаж, к. 12, по-
мещение Организатора торгов.

7. Дата, время и место проведения торгов - 02 марта 2015 г. в 11.00 по 
местному времени по адресу: г. Ульяновск, ул. Гагарина, д. 34, 7 этаж, к. 9, 
помещение Организатора торгов.

8. Дата, время и порядок ознакомления с объектами и приложенными к 
заявкам на реализацию имущества документами: Осмотр объектов претен-
дентами осуществляется путем письменного обращения в соответствующий 
отдел судебных приставов заблаговременно за сутки до предполагаемой 
даты осмотра. С документами на объект претендент может ознакомиться с 
09.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00 по московскому времени ежедневно в рабо-
чие дни по адресу: г. Ульяновск, ул. Гагарина, д. 34, 7 этаж, к. 12, помещение 
организатора торгов.

II. Основные характеристики выставляемого на аукцион имущества
Наименование, состав и характеристика имущества, выставляемого на 

торги
  Лот № 1. Жилой дом, общая площадь 229,7 кв. м, назначение: жилое, 

кадастровый номер 73:02:050108:99. 
 Земельный участок, общая площадь 805 кв. м, назначение: земли насе-

ленных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 
номер 73:02:000000:77.

 Месторасположение: Ульяновская область, Барышский район, р.п. 
Жадовка, ул. Ленина, д. 85.

Зарегистрированные ограничения (обременения) права: Ипотека, 
Арест, Арест. 

 Основание проведения торгов: Уведомление Управления Федераль-
ной службы судебных приставов по Ульяновской области о готовности к 
реализации арестованного имущества от 29.10.2014 г. № 73902/14/310-1, 
постановление судебного пристава-исполнителя ОСП по Барышско-
му району УФССП России по Ульяновской области Волковой Ю.Н. от 
28.10.2014 о передаче арестованного имущества на торги, акт приема-
передачи документов, характеризующих переданное на реализацию иму-
щество от 28.01.2015 г. 

Начальная цена продажи лота - 997 000 (Девятьсот девяносто семь ты-
сяч) рублей 00 копеек. НДС не предусмотрен.

Размер (сумма) задатка - 39 900 (Тридцать девять тысяч девятьсот)  
рублей 00 копеек.

Шаг аукциона - 10 000 (Десять тысяч) рублей.
 Лот № 2.
 1. Жилой дом, общая площадь 34,48 кв. м, назначение: жилое, 1-этажный, 

кадастровый номер 73:19:011801:79 (73:19:011801:0007:0001160001), дом 
изготовлен из сруба, имеется кирпичный пристрой, крыша из шифера, име-
ются 3 окна, рамы деревянные. 

 2. Земельный участок, общая площадь 2700 кв. м, назначение: земли на-
селенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый 
номер 73:19:011801:7.

 Месторасположение: Ульяновская область, Ульяновский район,  
с. Вышки, ул. Садовая, д. 8.

Зарегистрированные ограничения (обременения) права: Ипотека. 
Основание проведения торгов: Уведомление Управления Федераль-

ной службы судебных приставов по Ульяновской области о готовности к 
реализации арестованного имущества от 08.09.2014 г. № 73902/14/19530, 
постановление судебного пристава-исполнителя ОСП по Ульяновско-
му району УФССП России по Ульяновской области Воробьевой О.А. от 
04.09.2014 о передаче арестованного имущества на торги, акт приема-
передачи документов, характеризующих переданное на реализацию иму-
щество от 23.01.2015 г. 

Начальная цена продажи лота - 543 000 (Пятьсот сорок три тысячи) 
рублей 00 копеек. НДС не предусмотрен. 

Размер (сумма) задатка - 21 800 (Двадцать одна тысяча восемьсот)  
рублей 00 копеек.

Шаг аукциона - 5 500 (Пять тысяч пятьсот) рублей.
 III. Требования, предъявляемые к претендентам на участие в аук-

ционе
К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, 

представившие в оговоренные в извещении о проведении торгов сроки 
опись с оформленными надлежащим образом следующими документами:

1. Заявка на участие в аукционе по установленной форме (по каждому 
лоту отдельно).

 2. Надлежащим образом оформленную доверенность на лицо, имею-
щее право действовать от имени претендента, оформленную в соответствии 
с требованиями, установленными гражданским законодательством, если за-
явка подается представителем претендента.

3. Платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверж-
дающий внесение претендентом задатка в счет обеспечения оплаты приоб-
ретаемого имущества в соответствии с договором о задатке, заключаемым 
с Продавцом до перечисления денежных средств в порядке, предусмотрен-
ном ст. 380 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Задаток вносится одним платежом и должен поступить не позднее 
26 февраля 2015 г. на счет Организатора торгов: ИНН 7325095632, КПП 
732501001 УФК по Ульяновской области (ТУ Росимущества в Ульяновской 
области, л/с 05681А37820) ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК Г. УЛЬЯНОВСК, 
БИК 047308001, р/с 40302810800001000001 ОКТМО 73701000.

Физические лица предъявляют:
- документ, удостоверяющий личность, 
- свидетельство о присвоении ИНН.
 - нотариально удостоверенное согласие другого супруга в случаях со-

вершения одним из супругов сделки по распоряжению недвижимостью и 
сделки, требующей нотариального удостоверения и (или) регистрации в 

установленном законом порядке.
Юридические лица дополнительно представляют:
1. Заверенные надлежащим образом копии учредительных документов 

и свидетельства о государственной регистрации юридического лица. Ино-
странные юридические лица также представляют нотариально заверенные 
копии учредительных документов и выписки из торгового реестра страны 
происхождения или иного эквивалентного доказательства юридического 
статуса.

2. Надлежащим образом оформленные и заверенные документы, под-
тверждающие полномочия органов управления и должностных лиц пре-
тендента.

3. Надлежащим образом оформленное письменное решение соответ-
ствующего органа управления претендента о приобретении указанного 
имущества, в случае если это предусмотрено учредительными документами 
претендента и законодательством страны, в которой зарегистрирован пре-
тендент, подписанное уполномоченными лицами соответствующего органа 
управления с проставлением печати юридического лица, либо нотариально 
заверенные копии решения органа управления претендента или выписки 
из него.

4. Оригинал или нотариально заверенная выписка из ЕГРЮЛ, полу-
ченная не ранее чем за шесть месяцев до дня проведения торгов, заверенная 
копия бухгалтерского баланса на последнюю отчетную дату.

Индивидуальные предприниматели дополнительно предоставляют:
1. Заверенную надлежащим образом копию свидетельства о государ-

ственной регистрации физического лица в качестве индивидуального пред-
принимателя.

 2. Копию свидетельства о постановке на учет физического лица в на-
логовом органе на территории РФ;

3. Оригинал или нотариально заверенную копию выписки из ЕГРИП, 
полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня проведения торгов.

 4. Нотариально удостоверенное согласие другого супруга в случаях 
совершения одним из супругов сделки по распоряжению недвижимостью 
и сделки, требующей нотариального удостоверения и (или) регистрации в 
установленном законом порядке.

 Опись представленных документов, подписанная претендентом или 
его уполномоченным представителем, составляется в двух экземплярах, 
одна из которых с указанием даты и времени (часов, минут), удостоверен-
ная подписью Продавца, возвращается претенденту.

Указанные документы в части их оформления и содержания должны 
соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации.

Иностранные физические и юридические лица допускаются к участию 
в аукционе с соблюдением требований, установленных законодательством 
Российской Федерации. Документы, представляемые иностранными лица-
ми, должны быть легализованы в установленном порядке и иметь нотари-
ально заверенный перевод на русский язык.

Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления и т. п., не 
рассматриваются.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку на один лот. В слу-
чае подачи более одной заявки одним лицом в отношении одного лота, все 
поданные данным лицом заявки подлежат отклонению.

 Заявки, поступившие после истечения срока приема заявок, указанно-
го в информационном сообщении, либо представленные без необходимых 
документов, либо поданные лицом, не уполномоченным претендентом на 
осуществление таких действий, Продавцом не принимаются.

Претендент не допускается к участию в аукционе, если:
- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осущест-

вление таких действий;
- представленные документы не подтверждают право претендента быть 

покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- представленные документы оформлены с нарушением требований за-

конодательства Российского Федерации;
- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, 

указанный в договоре о задатке;
- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указан-

ным в извещении о проведении торгов, либо они оформлены ненадлежа-
щим образом.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее 
высокую цену за продаваемое имущество. В случае если наиболее высо-
кую цену на продаваемое имущество предложило два и более участника, 
победителем аукциона признается участник, первым подавший заявку на 
участие в торгах.

В день проведения аукциона с победителем торгов подписывается про-
токол о результатах торгов. Уклонение от подписания протокола влечет за 
собой последствия, предусмотренные п.5 ст. 448 ГК РФ. 

Оплата приобретаемого имущества производится в течение пяти дней 
с даты подписания протокола о результатах торгов.

При отказе от подписания протокола о результатах торгов и невнесе-
нии денежных средств в счет оплаты приобретенного имущества задаток 
победителю торгов не возвращается.

Участникам торгов, не ставшим победителями, суммы внесенных ими 
задатков возвращаются в течение пяти рабочих дней со дня проведения тор-
гов. Сумма задатка, внесенного победителем торгов, засчитывается в счет 
исполнения обязательств по оплате приобретенного имущества.

При реализации заложенного имущества, в течение пяти рабочих дней 
с момента внесения покупной цены лицом, выигравшим публичные торги, 
с ним заключается договор купли-продажи.

При реализации незаложенного имущества не допускается заключение 
договора по результатам торгов ранее чем через десять дней со дня подпи-
сания протокола, на основании которого осуществляется заключение до-
говора. 

Право собственности на имущество переходит к покупателю в поряд-
ке, установленном законодательством Российской Федерации. Расходы на 
оформление права собственности возлагаются на покупателя. 

Продавец оставляет за собой право до начала аукциона снять выстав-
ленное имущество с торгов по надлежащим образом оформленному поста-
новлению судебного пристава-исполнителя об отзыве арестованного иму-
щества с торгов.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, но не нашедшие от-
ражения в настоящем извещении о проведении торгов, регулируются в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. Получить до-
полнительную информацию об аукционе и о правилах его проведения, за-
писаться для ознакомления с формами документов, условиями договора о 
задатке, а также документацией, характеризующей предмет торгов, можно 
по адресу: г. Ульяновск, ул. Гагарина, д. 34, 7 этаж, к. 12. Телефон организа-
тора торгов - (8422) 73-52-90, 73-52-87, отдел реализации УФССП России 
по Ульяновской области - 39-93-04.

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИКАЗ

20.01.2015 г.           № 04-пр
г. Ульяновск

О внесении изменений  в приказ Министерства финансов  
Ульяновской области  от 04.10.2012 № 42-пр

П р и к а з ы в а ю:
Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов Министерством 

финансов Ульяновской области, утверждённый приказом Министерства 
финансов Ульяновской области от 04.10.2012 № 42-пр «Об утверждении 
Порядка открытия и ведения лицевых счетов Министерством финансов 
Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 5.8 раздела 5 абзац первый изложить в следующей  
редакции:

«Клиенты представляют в Министерство Заявку на оплату расходов, За-
явку на выплату средств (далее - платёжные документы) по формам согласно 
приложениям № 6 и № 15 в электронном виде и (или) на бумажном носителе. 
Приём производится в течение операционного дня согласно графику приёма 
платёжных документов от клиента. Платёжные документы, представлен-
ные в Министерство, при осуществлении кассового расхода со счёта УФК 
по Ульяновской области - до 12 часов, с балансовых счетов, открытых в От-
делении Ульяновск, - до 13 часов подлежат исполнению в течение текущего 
рабочего дня.»;

2) пункт 7.8 раздела 7 признать утратившим силу;
3) приложение №15 признать утратившим силу.

исполняющий обязанности
Министра финансов области Ю.в.казаков

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИКАЗ

22.01.2015 г.              № 07-пр
г. Ульяновск

О признании утратившими силу
некоторых приказов (отдельного положения приказа) 

Министерства финансов  Ульяновской области 
П р и к а з ы в а ю:
Признать утратившими силу:
приказ Министерства финансов Ульяновской области от 07.05.2010  

№ 19-пр «Об обеспечении денежными чековыми книжками и наличными 
денежными средствами государственных учреждений Ульяновской области, 
расположенных на территории города Ульяновска»;

пункт 13 приказа Министерства финансов Ульяновской области от 
13.08.2010 № 30-пр «О внесении изменений в некоторые приказы Министер-
ства финансов Ульяновской области»;

приказ Министерства финансов Ульяновской области от 06.10.2010  
№ 41-пр «О внесении изменений в приказ Министерства финансов 
Ульяновской области от 07.05.2010 №19-пр»;

приказ Министерства финансов Ульяновской области от 21.12.2010  
№ 68-пр «О внесении изменений в приказ Министерства финансов 
Ульяновской области от 07.05.2010 №19-пр»;

приказ Министерства финансов Ульяновской области от 06.02.2014  
№ 07-пр «О внесении изменений в приказ Министерства финансов 
Ульяновской области от 07.05.2010 №19-пр».

исполняющий обязанности 
Министра финансов области Ю.в. казаков

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИКАЗ

21.01.2015                                  № 05-пр
г. Ульяновск

О признании утратившими силу 
некоторых приказов (отдельных положений приказов)

Министерства финансов  Ульяновской области 
П р и к а з ы в а ю:
Признать утратившими силу:
приказ Министерства финансов Ульяновской области от 27.03.2009          

№ 12-пр «Об утверждении Порядка ведения Сводного реестра главных рас-
порядителей, распорядителей и получателей средств областного бюджета 
Ульяновской области»;

приказ Министерства финансов Ульяновской области от 20.04.2009        
№ 17-пр «О внесении изменений в приказ Министерства финансов  
Ульяновской области от 27.03.2009 № 12-пр»;

приказ Министерства финансов Ульяновской области от 29.06.2010        
№ 23-пр «О внесении изменений в приказ Министерства финансов  
Ульяновской области от 27.03.2009 № 12-пр»;

пункт 5 приказа Министерства финансов Ульяновской области от 
13.08.2010 № 30-пр «О внесении изменений в некоторые приказы Министер-
ства финансов Ульяновской области»;

приказ Министерства финансов Ульяновской области от 17.03.2011 № 
17-пр «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства финансов 
Ульяновской области»;

пункт 1 приказа Министерства финансов Ульяновской области от 
15.07.2011 № 43-пр «О внесении изменений в приказ Министерства финан-
сов Ульяновской области от 27.03.2009 № 12-пр и приказ Министерства фи-
нансов Ульяновской области от 08.10.2009 № 54-пр».

исполняющий обязанности  
Министра финансов области Ю.в.казаков



Понедельник, 2 февраля 2015 г. 
№ 12 (23.653)4

адрес редакции, адрес издателя: 432017, г. Уль я новск, 
ул. Пушкинская, 11.
тел. приемной 30-15-81. 
тел. рек лам но го отдела 41-44-88.
E-mail:ulpravda@mail.ru www.ulpravda.ru

Учредители: - Министерство внутренней политикиУ-
льяновской области; 
- Законодательное собрание 
Ульяновской области.
издатель - ОГАУ ИД «Ульяновская правда»

главный редактор Арановская И.М.

Редактор Кузнецов Г.А.

Газета за ре ги с т ри ро ва на 04 декабря 2014 года Уп-
рав ле ни ем Фе де раль ной служ бы по над зо ру в сфе ре 
связи, информационных технологий и массовых комму-
никаций по Ульяновской области. 
ПИ № ТУ73-00395.

Рукописи не ре цен зи ру ют ся и не воз вра ща ют ся. 
Подписные индексы: 54450 «Ульяновская прав-

да» толстушка (вт, птн), 54456 «Ульяновская правда» 
4-разовый выпуск.

За содержание рекламных материалов редакция 
ответственности не несет. Перепечатка материалов 
«УП» допустима только с разрешения редакции. Газета 
отпечатана с готовых файлов заказчика в ОАО «Област-
ная типография «Печатный двор». 432049,  г. Ульяновск, 
ул. Пушкарева, 27. Печать офсетная. тираж 410 экз.  
заказ № 82. Время подписания в печать: по графику - 21.00,  
фактически - 21.00. цена свободная.

Совокупный недельный тираж 8300 экз.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ
Территориальное управление Федерального агентства по управлению 

государственным имуществом в Ульяновской области
сообщает о проведении торгов по продаже арестованного имущества
I. Общие положения
1. Организатор торгов (Продавец) - Территориальное управление 

Федерального агентства по управлению государственным имуществом в 
Ульяновской области.

2. Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и по форме 
подачи предложений о цене.

3. Дата начала приема заявок на участие в аукционе - 3 февраля 2015 г.
4. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе - 20 февраля 

2015 г.
5. Время и место приема заявок - по рабочим дням с 09.00 до 13.00 и с 

14.00 до 16.00 по местному времени по адресу: г. Ульяновск, ул. Гагарина, д. 34, 
7 этаж, к. 12, помещение Организатора торгов.

6. Подведение итогов приема заявок - 28 февраля 2015 г. в 09.30 по мест-
ному времени по адресу: г. Ульяновск, ул. Гагарина, д. 34, 7 этаж, к. 12, помеще-
ние Организатора торгов.

7. Дата, время и место проведения торгов - 28 февраля 2015 г. в 11.00 по 
местному времени по адресу: г. Ульяновск, ул. Гагарина, д. 34, 7 этаж, к. 9, по-
мещение Организатора торгов.

8. Дата, время и порядок ознакомления с объектами и приложенными 
к заявкам на реализацию имущества документами: Осмотр объектов претен-
дентами осуществляется путем письменного обращения в соответствующий 
отдел судебных приставов заблаговременно за сутки до предполагаемой даты 
осмотра. С документами на объект претендент может ознакомиться с 09.00 до 
13.00 и с 14.00 до 16.00 по московскому времени ежедневно в рабочие дни по 
адресу: г. Ульяновск, ул. Гагарина, д. 34, 7 этаж, к. 12, помещение организатора 
торгов.

II. Основные характеристики выставляемого на аукцион имущества
Наименование, состав и характеристика имущества, выставляемого на 

торги
 Лот № 1. Автомобиль CHEVROLET LACETTI KLAN J200, тип ТС - се-

дан легковой, идентификационный номер (VIN) XUUNF196JBC014678, ка-
тегория ТС - В, год изготовления 2011, модель, № двигателя не установлено, 
шасси № не установлено, кузов № XUUNF196JBC014678, цвет - синий, г/н А 
621 МС 73, ПТС 39 НК 076841

Существующие ограничения права: Залог. 
 Основание проведения торгов: Уведомление Управления Федеральной 

службы судебных приставов по Ульяновской области о готовности к реализа-
ции арестованного имущества от 18.02.2014 г. № 73/902/3183, постановление 
судебного пристава-исполнителя ОСП по г. Новоульяновск УФССП России 
по Ульяновской области Астраханцевой Т.Ф. от 10.02.2014 г. о передаче аре-
стованного имущества на торги, акт приема-передачи документов, характери-
зующих переданное на реализацию имущество от 27.01.2015 г. 

Начальная цена продажи лота - 429 876 (Четыреста двадцать девять ты-
сяч восемьсот семьдесят шесть) рублей 62 копейки. НДС не предусмотрен.

Размер (сумма) задатка - 17 200 (Семнадцать тысяч двести) рублей 
00 копеек.

Шаг аукциона - 4 300 (Четыре тысячи триста) рублей.
 Лот № 2. Автомобиль VOLVO FH 12.460 4X2, тип ТС - грузовой тягач 

седельный, идентификационный номер (VIN) YV2A4CEA43B344439, катего-
рия ТС - C, год изготовления 2003, модель, № двигателя D12*346402, шасси 
№ YV2A4CEA43B344439, кузов отсутствует, цвет - синий, регистрационный 
знак В 064 ЕТ 73, паспорт транспортного средства 77 ТТ 765440, выдан Мо-
сковской западной таможней 27.07.2007 г.

Существующие ограничения права: Залог.
Основание проведения торгов: Уведомление Управления Федеральной 

службы судебных приставов по Ульяновской области о готовности к реализа-
ции арестованного имущества от 13.01.2015 г. № 73902/15/151, постановление 
судебного пристава-исполнителя ОСП по Николаевскому району УФССП 
России по Ульяновской области Сергеевой И.В. от 26.12.2014 о передаче аре-
стованного имущества на торги, акт приема-передачи документов, характери-
зующих переданное на реализацию имущество от 26.01.2015 г. 

Начальная цена продажи лота - 1 936 300 (Один миллион девятьсот 
тридцать шесть тысяч триста) рублей 00 копеек. НДС не предусмотрен. 

Размер (сумма) задатка - 77 500 (Семьдесят семь тысяч пятьсот) рублей 
00 копеек.

Шаг аукциона - 19 400 (Девятнадцать тысяч четыреста) рублей.
 Лот № 3. Автомобиль VOLKSWAGEN TOURAN, тип ТС - легковой, 

идентификационный номер (VIN) WVGZZZ1TZ9W003569, категория ТС - 
B, год изготовления 2008, модель, № двигателя BLS 875956, шасси № отсут-
ствует, кузов WVGZZZ1TZ9W003569 , цвет - черный, регистрационный знак 
А 031 УА 73, паспорт транспортного средства 12 УВ 921560, выдан Марий-
ским таможенным постом 20.03.2012 г.

Существующие ограничения права: Залог.
Основание проведения торгов: Уведомление Управления Федеральной 

службы судебных приставов по Ульяновской области о готовности к реализа-
ции арестованного имущества от 13.01.2015 г. № 73902/15/166, постановление 
судебного пристава-исполнителя ОСП по Николаевскому району УФССП 
России по Ульяновской области Сергеевой И.В. от 26.12.2014 о передаче аре-
стованного имущества на торги, акт приема-передачи документов, характери-
зующих переданное на реализацию имущество от 26.01.2015 г. 

Начальная цена продажи лота - 405 300 (Четыреста пять тысяч триста) 
рублей 00 копеек. НДС не предусмотрен. 

Размер (сумма) задатка - 16 300 (Шестнадцать тысяч триста) рублей 
00 копеек.

Шаг аукциона - 4 100 (Четыре тысячи сто) рублей.
Лот № 4. Полуприцеп бортовой VAN HOOL 3В1042, идентификацион-

ный номер (VIN) YE13B1042AA087224, категория ТС - прицеп, год изготов-
ления 1997, модель, № двигателя отсутствует, шасси № YE13B1042AA087224, 
кузов № отсутствует, цвет - синий, регистрационный знак АМ 8564 73, па-
спорт транспортного средства 39 ТН 990722, выдан Калининградской тамож-
ней 13.11.2006 г.

Существующие ограничения права: Залог.
Основание проведения торгов: Уведомление Управления Федеральной 

службы судебных приставов по Ульяновской области о готовности к реализа-
ции арестованного имущества от 13.01.2015 г. № 73902/15/140, постановление 
судебного пристава-исполнителя ОСП по Николаевскому району УФССП 
России по Ульяновской области Сергеевой И.В. от 26.12.2014 о передаче аре-
стованного имущества на торги, акт приема-передачи документов, характери-
зующих переданное на реализацию имущество от 26.01.2015 г. 

Начальная цена продажи лота - 320 400 (Триста двадцать тысяч четыре-
ста) рублей 00 копеек. НДС не предусмотрен. 

Размер (сумма) задатка - 12 900 (Двенадцать тысяч девятьсот) рублей 
00 копеек.

Шаг аукциона - 3 300 (Три тысячи триста) рублей.
Лот № 5. Автомобиль LADA (ВАЗ) 217030, тип ТС - легковой, иденти-

фикационный номер (VIN) XTA217030D0448261, категория ТС - В, год из-
готовления 2013, модель, № двигателя 21126, 3243730, шасси № отсутствует, 
кузов XTA217030D0448261, цвет - сине-черный, паспорт транспортного сред-
ства 63 НТ 530003, выдан ОАО «АВТОВАЗ» 30.03.2013 г.

Существующие ограничения права: Залог.
Основание проведения торгов: Уведомление Управления Федеральной 

службы судебных приставов по Ульяновской области о готовности к реализа-
ции арестованного имущества от 13.01.2015 г. № 73902/15/162, постановление 
судебного пристава-исполнителя ОСП по Николаевскому району УФССП 
России по Ульяновской области Сергеевой И.В. от 26.12.2014 о передаче аре-
стованного имущества на торги, акт приема-передачи документов, характери-
зующих переданное на реализацию имущество от 26.01.2015 г. 

Начальная цена продажи лота - 429 408 (Четыреста двадцать девять ты-
сяч четыреста восемь) рублей 00 копеек. НДС не предусмотрен. 

Размер (сумма) задатка - 17 200 (Семнадцать тысяч двести) рублей 
00 копеек.

Шаг аукциона - 4 300 (Четыре тысячи триста) рублей.
Лот № 6. Автомобиль ГАЗ - 33025, модель 2834DE, идентификационный 

номер (VIN) XU42834DED0000994, тип ТС - бортовая платформа с воро-
тами, категория ТС - В, год изготовления 2013, модель, № двигателя 421647 
С1105101, шасси № отсутствует, кузов № 330200С0710642, цвет - белый, ПТС 
52 НС 016854, выдан ООО «АвтоМаш» 13.03.2013 г.

Зарегистрированные ограничения (обременения) права: Залог.
Основание проведения торгов: Уведомление Управления Федераль-

ной службы судебных приставов по Ульяновской области о готовности к 
реализации арестованного имущества от 25.11.2014 г. № 73902/14/1563а, 
постановление судебного пристава-исполнителя ОСП по г. Димитровград и 
Мелекесскому району УФССП России по Ульяновской области Куликовой 
Д.С. от 24.11.2014 о передаче арестованного имущества на торги, акт приема-
передачи документов, характеризующих переданное на реализацию имуще-
ство от 28.01.2015 г. 

Начальная цена продажи лота - 645 000 (Шестьсот сорок пять тысяч) 
рублей 00 копеек. НДС не предусмотрен. 

Размер (сумма) задатка - 25 800 (Двадцать пять тысяч восемьсот)  
рублей 00 копеек.

Шаг аукциона - 6 500 (Шесть тысяч пятьсот) рублей.
Лот № 7. Роторная зернодробилка РЗД-1 с циклонами 2011 года выпу-

ска.
Существующие ограничения права: Залог.
Основание проведения торгов: Уведомление Управления Федеральной 

службы судебных приставов по Ульяновской области о готовности к реализа-
ции арестованного имущества от 19.06.2014 г. № 73/902/12903, постановление 
судебного пристава-исполнителя ОСП по Мелекесскому и Новомалыклин-
скому районам УФССП России по Ульяновской области Каххаровой Г.Р. от 
13.01.2015 о снижении цены имущества, переданного на реализацию на 15%. 

Начальная цена продажи лота - 33 396 (Тридцать три тысячи триста де-
вяносто шесть) рублей 50 копеек. НДС не предусмотрен. 

Размер (сумма) задатка - 1 400 (Одна тысяча четыреста) рублей 00 ко-
пеек.

Шаг аукциона - 400 (Четыреста) рублей.
 III. Требования, предъявляемые к претендентам на участие в аукционе
К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, 

представившие в оговоренные в извещении о проведении торгов сроки опись 
с оформленными надлежащим образом следующими документами:

1. Заявка на участие в аукционе по установленной форме (по каждому 
лоту отдельно).

 2. Надлежащим образом оформленную доверенность на лицо, имеющее 
право действовать от имени претендента, оформленную в соответствии с тре-
бованиями, установленными гражданским законодательством, если заявка 
подается представителем претендента.

3. Платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждаю-
щий внесение претендентом задатка в счет обеспечения оплаты приобретае-
мого имущества в соответствии с договором о задатке, заключаемым с Про-
давцом до перечисления денежных средств в порядке, предусмотренном ст. 
380 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Задаток вносится одним платежом и должен поступить не позднее 
26 февраля 2015 г. на счет Организатора торгов: ИНН 7325095632, КПП 
732501001 УФК по Ульяновской области (ТУ Росимущества в Ульяновской 
области, л/с 05681А37820) ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК Г. УЛЬЯНОВСК, 
БИК 047308001, р/с 40302810800001000001 ОКТМО 73701000.

Физические лица предъявляют:
- документ, удостоверяющий личность, 
- свидетельство о присвоении ИНН.
 - нотариально удостоверенное согласие другого супруга в случаях совер-

шения одним из супругов сделки по распоряжению недвижимостью и сделки, 
требующей нотариального удостоверения и (или) регистрации в установлен-
ном законом порядке.

Юридические лица дополнительно представляют:
1. Заверенные надлежащим образом копии учредительных документов и 

свидетельства о государственной регистрации юридического лица. Иностран-
ные юридические лица также представляют нотариально заверенные копии 
учредительных документов и выписки из торгового реестра страны проис-
хождения или иного эквивалентного доказательства юридического статуса.

2. Надлежащим образом оформленные и заверенные документы, под-
тверждающие полномочия органов управления и должностных лиц претен-
дента.

3. Надлежащим образом оформленное письменное решение соответ-
ствующего органа управления претендента о приобретении указанного иму-
щества, в случае если это предусмотрено учредительными документами пре-
тендента и законодательством страны, в которой зарегистрирован претендент, 
подписанное уполномоченными лицами соответствующего органа управле-
ния с проставлением печати юридического лица, либо нотариально заверен-
ные копии решения органа управления претендента или выписки из него.

4. Оригинал или нотариально заверенная выписка из ЕГРЮЛ, получен-
ная не ранее чем за шесть месяцев до дня проведения торгов, заверенная копия 
бухгалтерского баланса на последнюю отчетную дату.

Индивидуальные предприниматели дополнительно предоставляют:
1. Заверенную надлежащим образом копию свидетельства о государ-

ственной регистрации физического лица в качестве индивидуального пред-
принимателя.

 2. Копию свидетельства о постановке на учет физического лица в нало-
говом органе на территории РФ;

3. Оригинал или нотариально заверенную копию выписки из ЕГРИП, 
полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня проведения торгов.

 4. Нотариально удостоверенное согласие другого супруга в случаях 
совершения одним из супругов сделки по распоряжению недвижимостью и 
сделки, требующей нотариального удостоверения и (или) регистрации в уста-
новленном законом порядке.

 Опись представленных документов, подписанная претендентом или его 
уполномоченным представителем, составляется в двух экземплярах, одна из 
которых с указанием даты и времени (часов, минут), удостоверенная подпи-
сью Продавца, возвращается претенденту.

Указанные документы в части их оформления и содержания должны со-
ответствовать требованиям законодательства Российской Федерации.

Иностранные физические и юридические лица допускаются к участию 
в аукционе с соблюдением требований, установленных законодательством 
Российской Федерации. Документы, представляемые иностранными лицами, 
должны быть легализованы в установленном порядке и иметь нотариально 
заверенный перевод на русский язык.

Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления и т. п., не рас-
сматриваются.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку на один лот. В случае 
подачи более одной заявки одним лицом в отношении одного лота, все подан-
ные данным лицом заявки подлежат отклонению.

 Заявки, поступившие после истечения срока приема заявок, указанного 
в информационном сообщении, либо представленные без необходимых доку-
ментов, либо поданные лицом, не уполномоченным претендентом на осущест-
вление таких действий, Продавцом не принимаются.

Претендент не допускается к участию в аукционе, если:
- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осущест-

вление таких действий;
- представленные документы не подтверждают право претендента быть 

покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- представленные документы оформлены с нарушением требований за-

конодательства Российского Федерации;
- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, 

указанный в договоре о задатке;
- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным 

в извещении о проведении торгов, либо они оформлены ненадлежащим об-
разом.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее 
высокую цену за продаваемое имущество. В случае если наиболее высокую 
цену на продаваемое имущество предложило два и более участника, победи-
телем аукциона признается участник, первым подавший заявку на участие в 
торгах.

В день проведения аукциона с победителем торгов подписывается про-
токол о результатах торгов. Уклонение от подписания протокола влечет за со-
бой последствия, предусмотренные п.5 ст. 448 ГК РФ. 

Оплата приобретаемого имущества производится в течение пяти дней с 
даты подписания протокола о результатах торгов.

При отказе от подписания протокола о результатах торгов и невнесении 
денежных средств в счет оплаты приобретенного имущества задаток победи-
телю торгов не возвращается.

Участникам торгов, не ставшим победителями, суммы внесенных ими 
задатков возвращаются в течение пяти рабочих дней со дня проведения тор-
гов. Сумма задатка, внесенного победителем торгов, засчитывается в счет ис-
полнения обязательств по оплате приобретенного имущества.

При реализации заложенного имущества, в течение пяти рабочих дней 
с момента внесения покупной цены лицом, выигравшим публичные торги, с 
ним заключается договор купли-продажи.

При реализации незаложенного имущества не допускается заключение 
договора по результатам торгов ранее чем через десять дней со дня подписа-
ния протокола, на основании которого осуществляется заключение договора. 

Право собственности на имущество переходит к покупателю в поряд-
ке, установленном законодательством Российской Федерации. Расходы на 
оформление права собственности возлагаются на покупателя. 

Продавец оставляет за собой право до начала аукциона снять выставлен-
ное имущество с торгов по надлежащим образом оформленному постановле-
нию судебного пристава-исполнителя об отзыве арестованного имущества с 
торгов.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, но не нашедшие от-
ражения в настоящем извещении о проведении торгов, регулируются в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. Получить до-
полнительную информацию об аукционе и о правилах его проведения, запи-
саться для ознакомления с формами документов, условиями договора о задат-
ке, а также документацией, характеризующей предмет торгов, можно по адресу:  
г. Ульяновск, ул. Гагарина, д. 34, 7 этаж, к. 12. Телефоны организатора торгов - 
(8422) 73-52-90, 73-52-87, отдел реализации УФССП России по Ульяновской 
области - 39-93-04.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ
Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом  

в Ульяновской области
сообщает о проведении торгов по продаже арестованного имущества

I. Общие положения
1. Организатор торгов (Продавец) - Территориальное управление Федерального агентства по управ-

лению государственным имуществом в Ульяновской области.
2. Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о 

цене.
3. Дата начала приема заявок на участие в аукционе - 03 февраля 2015 г.
4. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе - 27 февраля 2015 г.
5. Время и место приема заявок - по рабочим дням с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00 по местному 

времени по адресу: г. Ульяновск, ул. Гагарина, д. 34, 7 этаж, к. 12, помещение Организатора торгов.
6. Подведение итогов приема заявок - 10 марта 2015 г. в 09.30 по местному времени по адресу: г. Улья-

новск, ул. Гагарина, д. 34, 7 этаж, к. 12, помещение Организатора торгов.
7. Дата, время и место проведения торгов - 10 марта 2015 г. в 11.00 по местному времени по адресу: г. 

Ульяновск, ул. Гагарина, д. 34, 7 этаж, к. 9, помещение Организатора торгов.
8. Дата, время и порядок ознакомления с объектами и приложенными к заявкам на реализацию иму-

щества документами: Осмотр объектов претендентами осуществляется путем письменного обращения в 
соответствующий отдел судебных приставов заблаговременно за сутки до предполагаемой даты осмотра. 
С документами на объект претендент может ознакомиться с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00 по московско-
му времени ежедневно в рабочие дни по адресу: г. Ульяновск, ул. Гагарина, д. 34, 7 этаж, к. 12, помещение 
организатора торгов.

II. Основные характеристики выставляемого на аукцион имущества
Наименование, состав и характеристика имущества, выставляемого на торги
Лот № 1. Гараж с погребом и смотровой ямой, общая площадь 23,6 кв. м, кадастровый номер 

73:24:030802:10212, назначение: нежилое, бокс № 102, расположенный по адресу: г. Ульяновск, ГСК «Сиг-
нал», ул. Промышленная, № 3д.

Зарегистрированные ограничения (обременения) права: Арест, Арест.
Основание проведения торгов: Уведомление Управления Федеральной службы судебных при-

ставов по Ульяновской области о готовности к реализации арестованного имущества от 21.10.2014 г.  
№ 73902/14/22524, постановление судебного пристава-исполнителя ОСП по Ленинскому району г. Улья-
новска УФССП России по Ульяновской области Хайдуковой В.Д. от 16.01.2015 о снижении цены имуще-
ства, переданного на реализацию на 15%. 

Начальная цена продажи лота - 192 950 (Сто девяносто две тысячи девятьсот пятьдесят) рублей  
00 копеек. НДС не предусмотрен.

Размер (сумма) задатка - 96 500 (Девяносто шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона - 2 000 (Две тысячи) рублей.
 III. Требования, предъявляемые к претендентам на участие в аукционе
К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, представившие в оговоренные 

в извещении о проведении торгов сроки опись с оформленными надлежащим образом следующими до-
кументами:

1. Заявка на участие в аукционе по установленной форме (по каждому лоту отдельно).
 2. Надлежащим образом оформленную доверенность на лицо, имеющее право действовать от имени 

претендента, оформленную в соответствии с требованиями, установленными гражданским законодатель-
ством, если заявка подается представителем претендента.

3. Платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение претендентом 
задатка в счет обеспечения оплаты приобретаемого имущества в соответствии с договором о задатке, за-
ключаемым с Продавцом до перечисления денежных средств в порядке, предусмотренном ст. 380 Граж-
данского кодекса Российской Федерации.

Задаток вносится одним платежом и должен поступить не позднее 04 марта 2015 г. на счет Орга-
низатора торгов: ИНН 7325095632, КПП732501001 УФК по Ульяновской области (ТУ Росимуще-
ства в Ульяновской области, л/с 05681А37820) ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК Г. УЛЬЯНОВСК, БИК 
047308001, р/с 40302810800001000001 ОКТМО 73701000.

Физические лица предъявляют:
- документ, удостоверяющий личность, 
- свидетельство о присвоении ИНН.
 - нотариально удостоверенное согласие другого супруга в случаях совершения одним из супругов 

сделки по распоряжению недвижимостью и сделки, требующей нотариального удостоверения и (или) 
регистрации в установленном законом порядке.

Юридические лица дополнительно представляют:
1. Заверенные надлежащим образом копии учредительных документов и свидетельства о государ-

ственной регистрации юридического лица. Иностранные юридические лица также представляют нотари-
ально заверенные копии учредительных документов и выписки из торгового реестра страны происхожде-
ния или иного эквивалентного доказательства юридического статуса.

2. Надлежащим образом оформленные и заверенные документы, подтверждающие полномочия ор-
ганов управления и должностных лиц претендента.

3. Надлежащим образом оформленное письменное решение соответствующего органа управления 
претендента о приобретении указанного имущества, в случае если это предусмотрено учредительными 
документами претендента и законодательством страны, в которой зарегистрирован претендент, подпи-
санное уполномоченными лицами соответствующего органа управления с проставлением печати юриди-
ческого лица, либо нотариально заверенные копии решения органа управления претендента или выписки 
из него.

4. Оригинал или нотариально заверенная выписка из ЕГРЮЛ, полученная не ранее чем за шесть ме-
сяцев до дня проведения торгов, заверенная копия бухгалтерского баланса на последнюю отчетную дату.

Индивидуальные предприниматели дополнительно предоставляют:
1. Заверенную надлежащим образом копию свидетельства о государственной регистрации физиче-

ского лица в качестве индивидуального предпринимателя.
 2. Копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории 

РФ;
3. Оригинал или нотариально заверенную копию выписки из ЕГРИП, полученную не ранее чем за 

шесть месяцев до дня проведения торгов.
 4. Нотариально удостоверенное согласие другого супруга в случаях совершения одним из супругов 

сделки по распоряжению недвижимостью и сделки, требующей нотариального удостоверения и (или) ре-
гистрации в установленном законом порядке.

 Опись представленных документов, подписанная претендентом или его уполномоченным предста-
вителем, составляется в двух экземплярах, одна из которых с указанием даты и времени (часов, минут), 
удостоверенная подписью Продавца, возвращается претенденту.

Указанные документы в части их оформления и содержания должны соответствовать требованиям 
законодательства Российской Федерации.

Иностранные физические и юридические лица допускаются к участию в аукционе с соблюдением 
требований, установленных законодательством Российской Федерации. Документы, представляемые 
иностранными лицами, должны быть легализованы в установленном порядке и иметь нотариально за-
веренный перевод на русский язык.

Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления и т. п., не рассматриваются.
Одно лицо имеет право подать только одну заявку на один лот. В случае подачи более одной заявки 

одним лицом в отношении одного лота, все поданные данным лицом заявки подлежат отклонению.
 Заявки, поступившие после истечения срока приема заявок, указанного в информационном сообще-

нии, либо представленные без необходимых документов, либо поданные лицом, не уполномоченным пре-
тендентом на осуществление таких действий, Продавцом не принимаются.

Претендент не допускается к участию в аукционе, если:
- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;
- представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии 

с законодательством Российской Федерации;
- представленные документы оформлены с нарушением требований законодательства Российского 

Федерации;
- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в договоре о за-

датке;
- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в извещении о проведении 

торгов, либо они оформлены ненадлежащим образом.
Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену за продавае-

мое имущество. В случае если наиболее высокую цену на продаваемое имущество предложило два и более 
участника, победителем аукциона признается участник, первым подавший заявку на участие в торгах.

В день проведения аукциона с победителем торгов подписывается протокол о результатах торгов. 
Уклонение от подписания протокола влечет за собой последствия, предусмотренные п.5 ст. 448 ГК РФ. 

Оплата приобретаемого имущества производится в течение пяти дней с даты подписания протокола 
о результатах торгов.

При отказе от подписания протокола о результатах торгов и невнесении денежных средств в счет 
оплаты приобретенного имущества задаток победителю торгов не возвращается.

Участникам торгов, не ставшим победителями, суммы внесенных ими задатков возвращаются в те-
чение пяти рабочих дней со дня проведения торгов. Сумма задатка, внесенного победителем торгов, за-
считывается в счет исполнения обязательств по оплате приобретенного имущества.

При реализации заложенного имущества, в течение пяти рабочих дней с момента внесения покуп-
ной цены лицом, выигравшим публичные торги, с ним заключается договор купли-продажи.

При реализации незаложенного имущества не допускается заключение договора по результатам 
торгов ранее, чем через десять дней со дня подписания протокола, на основании которого осуществляется 
заключение договора. 

Право собственности на имущество переходит к покупателю в порядке, установленном законода-
тельством Российской Федерации. Расходы на оформление права собственности возлагаются на поку-
пателя. 

Продавец оставляет за собой право до начала аукциона снять выставленное имущество с торгов по 
надлежащим образом оформленному постановлению судебного пристава-исполнителя об отзыве аресто-
ванного имущества с торгов.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, но не нашедшие отражения в настоящем извеще-
нии о проведении торгов, регулируются в соответствии с законодательством Российской Федерации. По-
лучить дополнительную информацию об аукционе и о правилах его проведения, записаться для ознаком-
ления с формами документов, условиями договора о задатке, а также документацией, характеризующей 
предмет торгов, можно по адресу: г. Ульяновск, ул. Гагарина, д. 34, 7 этаж, к. 12. Телефоны организатора 
торгов - (8422) 73-52-90, 73-52-87, отдел реализации УФССП России по Ульяновской области - 39-93-04.

ИНФОРМАцИЯ

извещение о созыве собрания участников общей 
долевой собственности

Глава администрации МО «Сурский район» извещает о проведении собрания участников общей долевой собственности земельного участка сель-
хоз.назначения с кадастровым номером 73:17:012801:1, расположенного: Ульяновская область, Сурский район, СПК «Сурский». Собрание состоится 
16 марта 2015 года в 10.00 в актовом зале администрации Сурского района, расположенного по адресу: РФ, Ульяновская область, Сурский район,  
р.п. Сурское, ул. Советская, д. 60а. Начало регистрации в 9.30.

Явка собственников обязательна. Участникам долевой собственности необходимо при себе иметь: паспорт, документ, подтверждающий право 
собственности на земельную долю, а представителю участника долевой собственности - документ, подтверждающий его полномочия. 

Повестка дня:
1. Избрание председателя, секретаря счетной комиссии общего собрания;
2. Утверждение проекта межевания земельных участков;
3. Утверждение перечня собственников земельных участков, образуемых в соответствии с проектом межевания земельных участков;
4. Утверждение размеров долей в праве общей собственности на земельные участки, образуемые в соответствии с проектом межевания;
5. Разное.
Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельных участков является ООО «Агро-Гулюшево»,  почтовый адрес: Ульяновская область, 

Сурский район, совхоз Сурский, центральная усадьба, ул. Зеленая, д. 4, тел. 8 (84242) 55-125. 
Проект межевания подготовлен кадастровым инженером ОАО «Ульяновское земпредприятие»  Дровалевой А.Ф., аттестат № 73-11-55, почтовый 

адрес: 432027, г. Ульяновск, ул. Федерации, 140, e-mail: geos6@yandex.ru, тел. 8 (8422) 46-40-31.
С проектом межевания земельных участков для ознакомления можно обратиться по адресу: Ульяновская область, г. Ульяновск, ул. Федерации, 

140. Предложения по доработке и возражения относительно местоположения границ и размеров выделяемых земельных участков по проекту межева-
ния принимаются в течение сорока дней со дня опубликования. 


